
 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
Le Conseil Municipal de la Commune de Montbard, dûment convoqué le 6 décembre par le Maire, Laurence PORTE, 
s’est réuni le 12 décembre 2024 en salle du Conseil à l’Hôtel-de-Ville. 
 

Présents : Laurence PORTE, Aurélio RIBEIRO, Danielle MATHIOT, Abdaka SIRAT, Maryse NADALIN, Valérie 
MONTAGNE, Marc GALZENATI, Sandra VAUTRAIN, Bernard NICOLAS, Brigitte FOGLIA, Béatrice QUILLOUX, 
Francisca BARREIRA, Mireille POIRROTTE, Thierry MOUGEOT, Béatrice PARISOT, Joël GRAPIN, Céline AUBLIN, 
Patricia PARISSE, Sylvie GOYARD, Ahmed KELATI. 
 

Excusés ayant donné pouvoir : Martial VINCENT à Laurence PORTE, Dominique ALAINE à Danielle MATHIOT, 
Jordan LE CARO à Maryse NADALIN, Fabien DEBENATH à Aurélio RIBEIRO, Jean-Pierre RIFLER à Marc 
GALZENATI 
 

Absents : Aurore LAPLANCHE, Magalie RAEVENS, Bruno DIANO, Maryline DECOURSIERE 
 
2024.96 – Dénomination de la salle associative située au pavillon de l’Orangerie sur le site du Parc Buffon  
Rapporteur : Madame le Maire 
 

Considérant qu’en 1998 naquit la Société de Conservation des sites naturels du Montbardois appelée à devenir 
ensuite la Société Naturaliste du Montbardois (SNM).  
Considérant que Christian MAYADE fut président de 2002 à 2009 et resta membre du Conseil d'Administration 
jusqu'en 2022.  
Considérant qu’en tant qu’ornithologue passionné, il fut également président de la Ligue pour la Protection des 
Oiseaux de Côte-d'Or puis de Côte-d'Or et Saône-et-Loire de 2013 à 2019.  
Considérant que Christian MAYADE, animateur sportif de profession, fut également élu au sein du conseil municipal 
entre 1971 et 1983 (conseilleur municipal puis adjoint au Maire) ; 
Considérant l'engagement de ce naturaliste à la connaissance scientifique et sa diffusion au sein de la SNM 
Considérant le lien étroit entre la SNM et le Musée et Parc Buffon en termes de complémentarité scientifique et 
d'animation pédagogique,  
 

Le Conseil Municipal 
Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents ou représentés, 
 

- nomme la salle associative - située au pavillon de l'Orangerie sur le site du Parc Buffon et mise à disposition de la 
SNM - du nom de l'un de ses membres fondateurs, Christian MAYADE (1944-2024). 
 

  

EXTRAIT DU REGISTRE DES 
DELIBERATIONS 

 

CONSEIL MUNICIPAL 
JEUDI 12 DÉCEMBRE 2024 

VILLE DE MONTBARD 
B.P. 90 

21506 MONTBARD CEDEX 
Tél. 03.80.92.01.34  


		2024-12-13T15:32:38+0100
	Montbard
	Maire




